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Til Børne- og Ungdomsudvalget

Bilag 7: Notat vedr. tilvejebringelse og tematisering af ønsker

Udvalget drøftede på udvalgsmødet den 16. april 2008 forvaltningens 
forslag til ønsker i budget 2009. På baggrund af drøftelserne orienteres 
udvalget i dette notat om baggrunden for, dels hvordan ønskerne er 
tilvejebragt, dels hvad baggrunden er for tematiseringen af ønskerne. 

Processen for tilvejebringelsen af ønsker

BUUs ønsker til budget 2009 er overordnet rejst i to faser. 

Første fase vedrører udvalgets ønsker, der blev samlet sammen forud 
for budgetseminaret. I denne del af processen er samtlige ønsker fra 
tidligere udvalgsmøder blev screenet og samlet sammen. Alle disse 
ønsker er blevet præsenteret for udvalget i materialet til 
budgetseminaret i et samlet overblik over ufinansierede udgifter fordelt 
på de syv kerneområder (lyseblå faneblad i materialesamlingen fra 
budgetseminaret). Ønskerne er endvidere nævnt i statusnotaterne for de 
syv kerneområder.

Anden fase vedrører opfølgningen på budgetseminaret samt 
forvaltningens ønsker, som er fremkommet efter budgetseminaret. I 
forlængelse af budgetseminaret har forvaltningen arbejdet videre med 
de ufinansierede udgifter i statusnotaterne samt de forslag, der blev 
efterspurgt af udvalget på budgetseminaret. Såfremt de enkelte 
fagkontorer derudover har haft forslag til ønsker, som præsenteres for 
udvalget, har dette været muligt under betingelse af, at ønsket var 
godkendt af direktionen. Alle ønsker er således direktionsgodkendt. 

Derudover er der i forbindelse drøftelsen på mødet den 16. april 2008 
fremkommet nye ønsker. I den forbindelse er der udarbejdet et nyt 
ønske vedr. undervisningsmidler i folkeskolen. Herudover er der 
indarbejdet afsnit om tidlig indsats i ønsket vedrørende 
psykolognormeringen i PPR. Begge ønsker fremgår af bilag 9.

Baggrund for tematisering

Der er i Indkaldelsescirkulæret ingen krav om, at forvaltningernes 
ønsker prioriteres. Det er alene op til udvalget, om man ønsker at 
prioritere ønskelisten helt eller delvist.

Baggrunden for at forvaltningen har valgt at tematisere ønskerne er, at 
grupperingen giver et bedre overblik og ønskerne. Prioriteringen af 
ønskerne var tiltænkt, at danne udgangspunkt for drøftelsen på mødet. 

På baggrund af udvalgets drøftelse af ønskerne på mødet er 
prioriteringen fjernet, mens tematiseringen er fastholdt. Såfremt 
udvalget ønsker at prioritere de enkelte ønsker eller grupperingen af 
ønskerne, så har udvalget mulighed for dette på mødet den 30. april.
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